CAP. II.

Nullus impediatur capitula, archidiaconos, et alias personas in iuribus, quae sibi competeant in ecclesiis integris, quin illa in iura percipiant post divisionem ipsarum, sicut antea soliti erant percipere; quoniam in beneficiis divisio habet quis eadem iura, quae habebat in integris. Et hoc cap. sub hoc tit. fuit positum, quoniam declarat praecedens, ut clare patet. Concord. cap. Quia monasterium de relig. dom. in antiquis.

Ad apostolatus nostri pervenit auditum, quod aliquarum ecclesiarum, per nos ab aliis ecclesiis ex certis causis, quae ad hoc nostrum animum induxerunt, auctoritate apostolica divisarum, praelati et subditi capitulis, archidiaconis et aliis personis ecclesiarum, a quibus supra dictae ecclesiae sunt divisae, multipliciter iniuriari praesumunt, non permittentes, eos uti iurisdictionibus et iuribus suis, sicut ante divisionem huiusmodi utebantur. Quia igitur intentionis nostrae non existit nec existit, per divisionem inspectionum ecclesiarum, a quibus divisiones factae sunt, capitulis, archidiaconis vel aliis personis velle aliquatenus derogare, nisi quatenus in divisionum huiusmodi literis apostolicis continetur² expresse: nos praesentis auctoritate statuti universis praelatis, capitulis et aliis quibuscunque personis ecclesiasticis ecclesiarum decisarum, et in cathedralibus ecclesiis per nos auctoritate apostolica erectarum, praecipimus et mandamus, ne capitula, archidiaconos, et alios personatum vel³ dignitates, officia seu beneficia in praedictis primariis ecclesiis obtinentes, quo minus visitationes exercent, procuraciones recipiant, iurisdictiones et iura archidiaconalia et alia bona obtineant in praedictis decisio dioecesibus, sicut ante divisionem huiusmodi obtinebant, nisi quantum in divisionum huiusmodi literis apostolicis caveatur expresse, impediatur quoquo modo, quousque per sedem apostolicam aliud fuerit ordinatum. Si enim aliqui contra praesens praeceptum^{4*} agere vel facere praesumpserint: nos prae-

TIT. III. Cap. un. 30) plura: Codd. coll. P. Ed. Rom. l. c. 31) tamen: FP Ed. Rom. l. c. 32) receperint: KP 33) infra: Codd. coll. 34) ordinariis: FR Ed. Rom. l. c. 35) et: Ed. Rom. l. c. 36) vel: IKO 37) suscipiendum: GO; deest: R 38) aliud ben.: Codd. coll. P. Ed. Rom. l. c. 39) medium: Ed. Rom. l. c. 40) add.: hoc: ib. 41) decrevimus: FKO 42) scriptis: Codd. coll. P. Ed. Rom. l. c. 43) eorundem: FIKPR Ed. Rom. l. c. 44) add.: personatum: Ed. Rom. l. c. 45) fatam: BFOATR 46) an: deest: Codd. coll. P. Ed. Rom. l. c. 47) add.: annexa: R Ed. Rom. l. c. 48) ac: K; seu: F 49) etiam: R Ed. Rom. l. c. 50) voluntatis: GIAUPR Ed. Rom. l. c. 51) III.: I